introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xli. 18.

407. Apud Edinburgh, 18 Feb.
REX,—cum consensu &c. (45. 44. 46. 52.
37. 48. 39. 53.),—confirmavit cartam
factam per Walt. Henrysoun de Drum-
greine (scribam) signato suo, ac commission-
arium in haec parte Willelmi Stewart prioris
ac commendatarii perpetui de Pettinweme
durante illius absentia a patria (constitutum
per commissionem in libris sessionis ac
concilii registrat., de data 16 Maii 1586),
—[qua concessit ANDREE BOYTER
mercatori burgensi de Dundie, heredibus
ejus et assignatis quibuscumque,—tenemen-
tum terre cum horto (per Alex. Boyter in
Pettinweme et Margaretam Kippur ejus
sponsam occupat.), infra burgum de Pettin-
weme ex parte orientali *lie* Watter-wynd
(inter hortos Martini Dischington et Geo.
Adamesoun, et terras Wil. Stevinsoun), in
dominio et baronia de Pettinweme, vie.
Fyiff;—quod dicti Alex. et Margareta in
favorem dicti Andree resignaverunt:—
REDDEND. commendatario et conventui de
Pettinweme 18 den., cum aliis servitiis et
devorisi consuetis, nomine feudifirme; cum
3 scitis ad 3 placita capitalia dicti prioratus;
necnon duplicando feudifirmam in introitu
heredum; cum prohibitione alienandi abs-
que consensu superioris; et si in solutione
deficerent per tres terminos concurrentes,
eaderent a jure:—cum precepto sasine:—
TEST. Joanne Halyday advoco, capitano
Hugone Lauder, Jo. Fallow notario, Rob.
Lauder, Olivero Sinclar, servitoribus dicti
Walt.:—Apud Edinburgum, 29 Dec. 1587]:
—ULTERIUS, pro bono servitio dicti And.,
dictum tenementum ei de novo in feudi-
firma dimisit:—REDDEND. regi (aut dicto
commendatario de Pettinweyme donec satis-
factus esset) *ut supra*:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xli. 59.

408. Apud Edinburgh, 18 Feb.
REX confirmavit cartam Gulielmi Fernie
de codem,—[qua,—pro perimptione con-
tractus de data presentium,—cum consensu
&c. (*ut in carta* 321),—vendidit PETRO
ROLLAND burgensi de Dundie, heredibus
ejus et assignatis quibuscumque, absquo

reversione,—duas partes ville de Grangea in Barrie (intra bondas specificatas), in baronia de Barrie, vic. Forfar :—TENEND. do rege (vice commendatarii et conventus de Balmerinoch) in feudifirma ; cum communi pastura &c. (*ut in curta* 321) :—REDDEND. annuatim 12 lib. et 21 capones ; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia dictae baronie ; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Roberto Downie apparenti de Barimore :—TEST. Joanne Betouan de Pitlochy, Michaela Downy in Carnsty, Tho. Young burgen. de Dundie, Alexandro Andersoun portionario de Letheme, Jo. Wodderburne filio legitimo Alexandri W. burgensis de Cupro, Alex. Luklaw notario publico :—Apud Couper, 1 Jun. 1593] :—NECNON eartam Joannis Auchinleck, filii et heredis quondam Georgij A. portionarii de Grange de Barrie,—[qua,—cum consensu Grisilis Lyndesay matris sue,—pro perimplatione contractus inter se cum consensu dictae Grisilis ab una, dictum Petrum Rolland et Margaretam Young ejus conjugem ab altera partibus, de data apud Driadie,,—vendidit dicto Petro, heredibus ejus et assignatis, absque redemptione,—tertiam suam partem terrarum de Grange de Barry, cum principali domo ejusdem (olim per dictum Geo. occupata), in dictis baronia et vic.:—TENEND. de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma :—REDDEND. annuatim 6 lib., cum 12 caponibus :—cum precepto sasine directo *ut supra* :—TEST. Mich. Dawny in Carnousty, Jo. Cokburne in Barry, Rob. Downy filio legitimo dicti Michaelis, Jo. Cant in Grenokischill, Jo. Ranieon :—Apud Grange de Barry, 13 Mar. 1593] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Pet., dict. terras ei de novo dedit :—TEST. 65. 46. 69. 32. 70. 49. 50. xlii. 21.

et quas rex ei,—pro ejus bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—(de novo) ad feudifirmam dimisit, cum servitate et jure aditus decano Moraviensi (olim superiori) in originali carta desuper concessa reservatis pro ejus inhabitatione in dicto hospitio seu domo lapidea, cum stabulo pro dicti decani ac servitorum equis quoties versus Auldeane et Both adveniret, cum servitute horti cum horreo pro collectione et trituratione garbalium decimorum dicti decanatus :—REDDEND. annuatim 6 sol. 8 den.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 26.

410. Apud Halyruudehous, 28 Feb. REX confirmavit cartam Alexandri domi. de Urquhart presidis collegii justitie,—[qua,—pro perimplatione contractus registrandi in libris concilii, de data presentium,—cum consensu Domine Lilie Drummond sposte sue pro ejus interesse,—pro 40000 lib. persolutis, vendidit et quitteclamavit KENNETHO M'KENZIE de Kintail, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus mase. dicti Ken. quibusunque cognomen et arma de M'Kenzie gerentibus, absque reversione,—manciem de Pluscarden cum hortis &c., terras dominicales de P., terras et baroniis de P., villam occidentalem *tie* Westirtoun, Quhytruill, Barnehill, Ovirkoun, Inchellen, Drinkinghill, Inchearnoche, Corsleyis, Croy, Auchtertyre, Forrestersait, Nethirbyre, *tie* Hillis Eister et Westir, Riddovie, Ballecone, Apilwaird, nolendinum de Pluscarden, terras molendinarias et multuras ejusdem, cum decimis garbalibus omnium dict. terrarum que a *tie stok* nunquam separate erant, et quarum prior et conventus de Pluscarden antea in possessione fuerunt, et cum castris, maneribus, parcis, wardis, pratis, molendinis, silvis, piseationibus, tenentibus &c., jacentes in valle *tie Glen* de Pluscarden, cum molendinis de Elgin, eorum terris molendinariis, multuris &c., vic. de Elgin et Forres; et privilegium regalitatis earundem :—RESERVATO dicto Alex. privilegio tenendi curias super monte apud dicta molendina de Elgin, nuncupato Courthill de Pluscarden,

409. Apud Halyrudhous, 28 Feb.

REX,—cum avisamento &c. (45. 54. 37. 46. 47. 48. 39. 51.),—confirmavit ALEXANDRO DUMBAR de Both, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—magnam novam donum lapideam aliasque domos et edificia super terras de Bothill, in baronia de Penik, regalitate de Spynie, vic. Nairne ;—qua idem Alex. resignavit ;

super vassallis suis tantum :—REDDEND. regi 100 libras albe firme (pro relevamine dicti Alex. de una parte albe firme contente in carta dominii et baronie de Urquhart) :—cum precepto sasine :—TEST. M. Joanne Moncreiff de Eister Moncreiff advocato, Jo. Dunbar filio Georgii D. de Awaych, Arch. Ros, Wil. Inglis, servitoribus dicti Alex., M. Jo. M'Kenzie rectore de Dingwall :—carta scripta per Alex. Dunlope servum Joannis Wardlaw scribe, in officina scriptoria dicti Jo. infra burgum de Edinburgh :—Apud Edinburgh, 2— Sept. 1595] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Ken., ei de novo dedit suprascripta (includendo dicta molendina de Elgin nuncupata molendina de Mustowie et Kingis-mylnis); et, eum consensu M. Joannis M'Kenzie rectoris et titulatoris rectorie de Dingwell, concessit eidem Keunetho, et heredibus supradictis, —advocationem rectorie et ecclesie parochialis de Dingwell, que ab antiquo fuit una ecclesiarum prioratus de Pluscarden ;—et omnia suprascripta de novo erexit in liberam baroniam et regalitatem cum capella et cancellaria, baroniam de Pluscarden nuncupand., et maneriem de P. principale fore messuagium :—REDDEND. *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 53.

411. Apud Halyrudhous, 1 Mar. REX concessit ROBERTO CARNEGY filio legitimo secundogenito consiliarii sui M. Davidis C. de Cullathy, et heredibus ejus mase. quibuscunque arma et cognomen de Carnegie gerentibus,—terras et villas de Dunnycchin, Ochterlony, Crauguhy et Newtoun, cum decimis garbalibus earundem que a solo nunquam separate fuerant, infra baronias de Dunnycchin et Abirbrothok, regalitatem ejusdem, vic. Forfar; terras de Corstoun, cum decimis inclusis, cum communia et communni pastura in *lie* Kingismure inter Forfar et Auchterlony, in dictis baronia, regalitate et vic.;—quas (de rege vice abbattie de Abirbrothok tentas) dictus M. Dav. in favorem dicti Rob. personaliter resignavit :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. annuatim pro Dunnycchin, Auchterlony et Crawquhy 202 lib. 12 sol.; pro Newtoun 54 bollas tritici, 4 celd. 8 bol. ordei, 12 bol. farine avenatice, 3 bol. *lie hors-corne*,

6 sol. 8 den. pro parte de *ryu-mairt*, 6 sol. pro 12 caponibus, 6 sol. pro 21 pultreis, 6 sol. 8 den. pro glebis, tegulis et feno portandis, et aliis arreagiis et carreagiis terrarum de Newtoun consuetis; et 20 sol. augmentationis; et 3 sectas ad 3 placita capitalia dicte regalitatis; neenon 10 lib. in introitu heredum, sine ulteriore duplicatione ;—pro Corstoun 1 celdram hordei, 3 celd. farine avenatice cum mensura dicti monast., 2 bol. *lie hors-corne*, 4 sol. pro *lie ryu-mairt*, cum 12 caponibus et 12 pultreis, ac ducendo 20 planstra plena glebarum, focalium et tegularum ad dictum monast. quoties reliqui coloni ducerent, ac prestando 6 *lie ryu-carreagiis* ad dictum monast. infra bondas de Angus eum requisiti essent, ac 3 sectas ad 3 placita capitalia predicta, et cetera placita dicti monast. cum requisiti essent; neenori duplicando feudifirmam in introitu heredum ;—pro Lethame in Corstoun cum decimis 13 sol. 4 den., et 8 den. augmentationis; et duplicando &c. (*ut sup.*) :—Proviso quod si duo termini in tertium concurrerent insoluti, hoc infeofamentum nullius esset efficacie :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 66.

412. Apud Halyrudhous, 1 Mar. REX concessit JOANNI CARNEYGE filio legitimo secundogenito consiliarii sui M. Davidis C. de Cullathy, et heredibus ejus mase. quibuscunque cognomen et arma de Carnegie gerentibus,—terras et baroniam de Athie, cum terris dominicalibus de A., Bogheid cum prato, aeras vocat. Richardsonis-aikeris, Rankemo et Smithiland, in regalitate de Abirbrothok, vic. de Forfar; terras de Cuikstoun, cum advocatione rectorie et vicarie earundem, in regalitate S. Andree, vic. Forfar; terras de Addecat, in baronia de Kethik, vic. Forfar; tertiam partem ville et terrarum de Balskellie, in baronia de Barrey, vic. Forfar; terras de Drumis-Gereden, cum decimis garbalibus inclusis que a solo nunquam separate erant, in parochia de Breehin, vic. Forfar;—quas (de rege tentas virtute acti annexationis) dictus Dav. in favorem dicti Jo. personaliter resignavit :—RESERVATO libero tenemento D. Joanni Carnegie de Kinnaird militi :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. annu-

atim pro Athie cum manerie, fortalicio et molendino 108 libras, ac 3 seetas ad 3 placita capitalia apud monast. de Albirbrothok; pro Cuikstoun unaun libram cunum-
eris (vel 2 sol.); pro Addecat 6 libras, 11 pultrias, ac 3 seetas ad 3 placita capitalia intra baroniam de Kethik; pro Middill Drummis-Gereden 60 libras uni bursario studenti intra academiam S. Andree; et heredes solvendo 50 libras in introitu ad Athie, ac duplicando feu-lfirmas in introitu ad Cuikstoun, Addecat et Balskellie:—
Proviso &c. (*ut in carta 111*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 67.

413. Apud Halyrndlhouſ, 2 Mar.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit cartam Roberti Stewart de Gas,—[qua,—pro perimpletione contractus initi apud locum de Blaikhall, 22 Jan. 1595,—vendidit consanguineo suo JOANNI STEWART de Ardgowane et Blaikhall, heredibus ejus masc. quibuscumque, successoribus et assignatis,—5 mercat. terrarum antiqui extensus de Gas, cum manerie loco, molendinis, silvis, piscariis, in balliatu de Carrik, vie. Air:—REDDEND. Henrico principi unum den. argenti nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. Stewart in Gas:—TEST. Wil. Wallace juniore de Johnestoun, Jacobo et M. Wil. Wallaces fratribus germanis et filiis legitimis dicti Wil., Jac. Steward fratre germano dicti Jo. S. de A., Jac. Steward filio naturali Roberti S. de Crystwell, Wil. Wallace servo dicti Jo. S., Jo. Kennedy, Tho. Inglis burgensi Pasleti, notariis publicis, Jacobo Inglis consanguineo et servo dicti Thome (scriptore carte):—Apud locum de Blakhall, 23 Jan. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 57.

414. Apud Edinburgh, 5 Mar.
REX concessit DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, — terras de Arichandnaquhane extenden. ad 4 mercat. antiqui extensus, cum lacibus et manerie locis, in senesc. de Menteith, vie. Perth; 40 denariat. terrarum de Carnedewer (ant. ext.), in dominio de Strathgartnay, dietis senese. et vie.; 2 mereat. terrarum ant. ext.

de Lytill Morelagane, vie. Perth; quas terras de Arichandnaquhane Hen. Schaw de Caubusmor cum consensu Barbarae Murray conjugis sue, Carnedewar Jo. M'Indewar cum consensu Jonete Nikphillik conjugis sue, Lytill Morlagane Joannes Robertson alias Barroum frater germanus quondam Malcolmii Robertsoni in Curquhain, in favorem dicti Duncani resignaverunt; et quas omnes rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Dunc. ejusque predecessores prestito,—eum consensu &c. (15. 44. 46. 47. 48. 39. 37. 50.),—dicto Dunc. de novo dedit:—REDDEND. pro Archandnaquhane 4 mere., et 4 mere. augmentationis, pro Carnedewar 3 sol. 4 den., nomine fendifirme; pro Lytill Morlagane jura et servitia debita et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 20.

415. Apud Halyrudhouſ, 6 Mar.
REX,—perpendens servitium sibi pluribus annis elapsis per WALTERUM COMENDATARIIUM DE BLANTYRE impensum, habitoque longo experimento ejus prudentie honesteque voluntatis in omnibus negotiis erga regem et politiam regni, —concessit dicto Waltero, pro ejus vita,— officium thesaurarii et questoris casualitatuum suarum, cum honoribus, feodis &c.,—vacans per dimissionem D. Thome Lyoun de Auldbar militis;—et concessit dicto Walt., pro administratione dicti officii, summanu 1000 lib. annui feodi de primis casualitatibus et compositionibus regis; incipiendo primam solutionem anno 1595. xli. 17.

416. Apud Halyrudhouſ, 6 Mar.
REX,—quia terre et comitatus de Athole in manibus regis devenerant per decessum Joannis com. Atholie proxime defuneti, et ejus predecessorum, absque heredibus masc. superstribus legitime de corum corpore procreatis, ob speciales provisiones tallie in infeofamentis per regis progenitores predecessoribus dicti Jo. concessis,—intelligens perutile sibi et reipublice fore ut domus et familia dicti comitatus remaneret, et alius vir nobilis ejusdem cognominis et sanguinis eodem statu dignus eidem promoveretur, unde rex numquam egregio servitio sibi per Atholie comites tam infra regnum quam in

exteris nationibus impenso destitueretur,— ac certam cognitionem habens JOANNEM DOMINUM DE INNERMAITH virum nobilem antiquissime familie et cognominis de Stewart et dictum quond. com. Atholie proxime sanguine attingentem, et maxime idoneum ad hujusmodi servitium sibi et successoribus suis prestanum,— et pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum Jo. dom. de L. ejusque predecessores impenso,—concessit et quitteelamavit dicto Joanni—comitatum de Athole et omnes terras ejusdem, cum castro de Blair, cum ceteris castris, maneribus, villis, molendinis infra dictum comitatum, cum silvis, forestis, piscationibus tam salmonum quam aliorum piscium, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, forestam de Cluny et ejus terras cum castro carundem *in* Laichwod nunupato, cum silvis, parcis, molendinis, villis, vic. Perth :—RESERVATO libero tenemento Domine Marie Ruthven comitis Atholie, reliete dicti quondam Jo. com. Atholie :—PRETEREA rex omnia suprascripta incorporavit in liberum comitatum, dominium et baroniam, comitatum de Athole nunupand.; concedendo dicto Jo. dom. Innermaith titulam et honorem comitis Atholie, cum suffragio in parliamentis &c.; et quod dictus comitatus cum additione armorum ad propria arma dominus ex qua dictus Jo. oriundus est propter memoriam dicti comitatus decoraretur; et quod unica sasina apud castrum de Blair in Athol capienda pro omnibus staret :—TENEND. dicto Jo. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, regi reveratur; cum libera foresta :—REDDEND. pro dicto comitatu unam rosam rubream apud *in* Blair, pro foresta de Cluny unum den. argenti, nomine albe firme :—PRETEREA rex promisit se hoc infeofamentum in proximo parliamente ratificaturum esse :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 19.

417. Apud Haliendhous, 8 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (15. 41. 46. 52. 48. 39. 37. 50.),—quia terre et baronia de Glasgow, que olim fuerunt pars temporalitatis archiepiscopi Glasguensis, per regem post actum annexationis in feudi-

firma locate erant Waltero commendatario de Blantyre secreti sigilli custodi, qui Walt. ex regis desiderio eas nativis tenentibus in feudifirma locavit (quamvis rentalis dictae baronie semper post hominum memoriam adeo sufficiens reputatus fuerat ac si dictae terre rentellaris in feudifirma disposite fuissent),—post resignationem dictarum terrarum factam per Ludovicum Lenocie ducem comitem Dernelie dom. Methven et Obigny &c. (cum consensu personarum quibus interdictus est), et post resignationem earundem per dictum Walt. ad remenantiam factam, — pro bono servitio THOME DOMINI BOYD, unius dicti nativorum tenentum, ratificavit cartam feudifirme per dictum Walt. factam dicto Tho., heredibus ejus masculis et assignatis quibusunque,—de 10 mercat. terrarum de Badley et Mollanis antiqui extentus, et pecia terre vocata Provestishanch (inter terras de Borrowfeild, terras rectoris de Glasgow tunc pertinen. ad heredes quondam Arch. Younge, terras vocatas Dasie-greine et aquam de Clyd), necnon de 4 acris campestrium terrarum aut eocirca vocat. Cuninglaw (inter terras Jacobi Flemyngh et Jac. Braidwoyd, Glasgow-burne, et viridarium Glasguen, vel Brundlawis), in baronia et regalitate de Glasgow :—RESERVATO libero tenemento Domine Margarete Colquhoune domine Boyd matri dicti Tho. dom. B., que dictas terras tunc occupavit :—PRETEREA rex dictas terras dicto Tho. de novo in feudifirma locavit :—REDDEND. regi pro Badlay et Mollanis 10 mercas, pro Proveishauch et Cuninglaw 28 sol., feudifirme antique, et 8 den. augmentationis, in toto 8 lib. 2 sol.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia dictae regalitatis infra civitatem de Glasgow; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum ceteris devoriis debitibus :—PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud Badlay capienda pro omnibus staret :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 80.

418. Apud Edinburgh, 13 Mar.
REX,—cum consensu &c. (45. 44. 37. 46. 47. 55. 39. 50.),—in feudifirmam dimisit JOANNI MURRAY, filio et heredi appartenenti quondam Jacobi M. de Perdevis, —terras de Dowald, in senesc. de Strath-

erne, vic. Perth;—que per dictos Jo. et Jacobum eorumque predecessores autores, que tamquam antiquos tenentes posse esse erant ultra hominis memoriam:—TENEND. dicto Joanni et heredibus eius, ejus de corpore legit, procreandis, quibus deficiētibus, propinquioribus et legitimis heredibus eius, eius quibusunque:—REDDEND. 13 libras 6 sol. 8 den., cum una *lie mairt*, et devoriis consuetis, tanquam feudifirmam antiquam, et 6 sol. 8 den. augmentationis; et duplicando &c. (cum aliis clausulis *ut in carta* 306):—RESERVANDO Agneti Lindesay, reliete Jacobi Murray de Perlewis, rationabilem tertiam pro ejus vita:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 68.

419. Apud Halyrudhous, 22 Mar.
REX confirmavit cartam Joannis Pennieuke de eodem,—[qua concessit ANDREE PENNICUKE filio suo primogenito, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terrās et baroniā de Pennieuke eum pertinentiis, viz. terrās de Newbiggingis et Lufinois, cum turre de Pennieuke nuncupata Rikillis, advocatione ecclesie de P., molendinis, tenentibus &c. vic. Edinburgh:—REDDEND. regi 6 flatus in cornu flatuli super communem moram de Edinburgh olim forestam de Drumselch nuncupat, ad regis venationem super dictam moram, nomine albe firme:—RESERVATO dicto Jo. et Eniphamie Bruce sponse sue libero tenemento de *lie* Maynis de Pennieuk cum turre et manerie:—enū precepto sasine:—TEST. Alexandro Hammiltoun de Innerweik, M. Rie. Ogill ministri Verbi Dei apud Innerweik, Geo. Wallae in *lie* Cros, Jac. Hammiltoun, Wil. Strachane, servitoribus dicti Alex.:—Apud Innerweik, [20 Feb. 1591]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 86.

420. Apud Halyrudhous, 23 Mar.
REX concessit GILBERTO ROBERTSOUN servitori M. Joannis Hay de Eister Kennett unius clericorum concilii sui, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—croftam terre vocatam *the Vicaris-croft* jacentem ex australi latere ville sue de Fordyce, cum decimis garbalibus inclusis que nunquam ab ea separari solebant (intra

bondas specificatas), cum domib⁹ et horto (occupat, per M. Gilb. Gardne rectorem de Fordyce), domum et hortum (quondam per Henricum Wilsoun incolam dictae ville occupat), jacentes contigue ad borealem finem dictae crofte, in parochia de Fordyce, vic. Banff;—que olim fuerunt pars temporaliatis vicarii pensionarii de Fordyce:—REDDEND. 3 sol. 4 den. feudifirme; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 21.

421. Apud Halyrudhous, 23 Mar.
REX concessit ROLLANDO M'BAITH in heredibus ejus masenlis quibusunque et assignatis,—3 denariat. terrarum de Halero, Seatter, Quhittiger et Hastiero, cum molendino et astrictis multuris, in parochia de Bower, comitatu Cathanie, et regalitate Orchadensi;—quas Jac. Sinclair de Murkhill, frater germanus Georgii com. Cathanie, pro hae carta confienda resignavit:—INSUPER rex,—intelligens dictum Rol. M. ejusque predecessores fuisse veteratos et nativos possessores dict. terrarum &c.,—post actum annexationis, de novo dedit dicto Rol.—dictas 3 den. terrarum de Halero eum pertinentiis, viz. Seatter, Quhittiger et Hastiero, cum molendino de Hastiero alias Seatter ac crofta molendini ejusdem, et astrictis multuris omnium terrarum in dicta parochia consuetis quarum grana ibi molita erant:—TENEND. in feudifirme:—REDDEND. annuatim pro terris 4 libras 6 sol. 8 den., pro molendino 6 bollas farine, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon tres sectas ad 3 placita capitalia apud Kirkwall aut alibi; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; eum servitio in propria persona eum his quos in defensione loci et ecclesie de Kirkwall ducere potuit quoties requisitus esset; et si duo termini transirent in tertium nulla solutione facta, hec carta nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 25.

422. Apud Halyrudhous, 24 Mar.
REN,—cum avisamento &c. (45. 44. 46. 52. 56. 39. 37. 50.),—quia terre subscripte &c. (*ut in carta* 406),—ratificavit

infeofamenta feudifirme personis subscriptis, heredibus eorum mase, et assignatis, per Walt. priorem de Blantyre facta de terris subscriptis baronie de Glasgow, jacentibus infra baroniam de Lillisleif, vic. Roxburgh; —viz. [1] quond. WALTERO RIDDELL de eodem, de 3½ terris husbandiis de Lilleisleif vocatis *the West-Maynis* alias *Duntstone or Myris*, neenon 6 aliis terris husb, et 2 terris cottagis dicte ville de Lilli-leif, cum molendino de L., astrietas multuris, sequelis et servitiis totius baronie de L. consuetis, tunc ad ANDREAM RIDDELL de eodem filium et heredem dicti quond. Walt. pertinentibus, pro annua solutione 16 sol. pro qualibet terra husb., 40 den. pro qualibet terra cottagia, et pro dicto molendino 5 lib., et 31 sol. 8 den. augmentationis:—[2] WILLELMO RIDDELL in Lillisleif fratri germano dicti Walt., de 5 librat. terrarum de Bewlie et ½ terra cottagia ville de Lillisleif, pro annua solutione 5 lib. pro Bewlie, 40 den. pro terra cottagia, 10 sol. augmentationis, et multurarum dicto molendino debitaram et consuetarum:—[3] ARCHIBALDO DOWGLAS in Freirschaw, de terra cottagia in Lillisleif, pro annua solutione 3 sol. 4 den., et 8 den. augmentationis, et multurarum:—[4] WILLELMO RIDDELL in Greitlaw filio quond. Georgii R., de 6 terris husb. ville et terrarum de Lillisleif, pro annua solutione 16 sol. pro qualibet terra husb., 12 sol. augmentationis, et multurarum:—[5] ALEXANDRO HOG in Lillisleif, de terra husb. dicte ville olim per quondam Jac. Bennet occupata, pro annua solutione 8 solidorum, 12 den. augmentationis, et multurarum:—[6] THOME YOUNG in Lillisleif, de terra husb. ibidem, pro annua solutione 16 sol., 2 sol. augmentationis, et multurarum:—[7] WILLELMO SMAILL ibid., de ½ terra husbandia ibid., pro annua solutione 8 sol., 12 den. augmentationis, et multurarum:—[8] JOANNI HOG ibid., de 2 terris cot. ibid., pro annua solutione

6 sol. 8 den., et 16 den. augmentationis, et multurarum:—[9] THOME BARNIS-FATHER ibidem, de ½ terra husb. dicte ville, pro annua solutione 8 sol., 12 den. augmentationis, et multurarum:—[10] JACOBO HILL ibid., de ½ terra husb. dicte ville, pro annua solutione 8 sol., 12 den. augmentationis, et multurarum:—[11] JACOBO HENDERSOUN ibid., de terra cot. dicte ville, pro annua solutione 3 sol. 4 den., 8 den. augmentationis, et multurarum:—[12] ALEXANDRO SMAILL filio Willelmi S. ibid., de ½ terra husb. et una terra cottagia in dicta villa, pro annua solutione 8 sol. pro terra husb., 40 den. pro terra cot., 20 den. augmentationis, et multurarum:—[13] ADAMO SMAILL filio Thome S. ibid., de ½ terra husb. dicte ville, pro annua solutione 8 sol., 12 den. augmentationis, et multurarum:—[14] WILLELMO ROBSOUN filio Jacobi R. ibid., de ½ terra husbandia dicte ville, pro annua solutione 8 sol., 12 den. augmentationis, et multurarum:—[15] WILLELMO MIDDELMAIST officario baronie de Lillisleif, de 5 librat. terrarum de Bewlie, 7 terris husbandiis et 2 terris cot. ville et terrarum de Lillisleif, pro annua solutione 5 lib. pro Bewlie, 5 lib. 12 sol. pro dictis ter. husb., 40 den. pro qualibet terra cot., 20 sol. 4 den. augmentationis, et multurarum:—[16] WILLELMO DOWGLAS filio Joannis Dowglas in Freirschaw, de 1½ terris husb. ville et terrarum de Lillisleif, pro annua solutione 16 sol. pro terra husb., 8 sol. pro ½ terra husb., 3 sol. augmentationis, et multurarum:—[17] JOANNI REIDFURDE ibid., de ½ terra husb. ibid., pro annua solutione 8 sol., 12 den. augmentationis, et multurarum:—PRETEREA rex, pro bono servitio dictarum personarum, suprascripta dietis personis de novo in feudifirma locavit:—REDDEND. regi *ut supra*, cum duplicatione devorie in introitu heredum, cum ceteris devoriis debitiss:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 84.

ANNO DOMINI 1596.

423. Apud Halyrudhous, 26 Mar.
REX concessit et quitteclamavit PETRO HAY de Leyis, heredibus ejus et assignatis

ANNO REGNI 29.

quibusunque,—6 bovatas terrarum orientalis finis ville de *lie Kirktoun* de Errole cum toftis (per Pat. Hay in *lie Kirktoun* de

Errole et Helenam Cunnam ejus sponsam (occupatas), in baronia de Errole, vic. Perth; —que regi devenerunt ob forisfacturam Francisci olim com. de Errole;—REDDEND. jura et servitia debita et consueta;—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 23.

424. Apud Halyrudhous, 30 Mar.
REX confirmavit NINTIANO ADAIR de Kinbilt, ejusque legit. et propinquioribus heredibus mase, quibusunque cognomen et insignia de Adair gerentibus,—terras et baroniā de Kinbilt (comprehenden. *ut in carta* 366, cum portu et burgo baronie de Stranrawer);—quas idem Nin. resignavit:—INSUPER rex,—cum avisamento &c. (57. 58. 37. 46. 47. 48. 39. 53.),—tunc ut prius erexit villam *lie* Clauclane de Stranrawer—in liberum burgum baronie cum libero portu, BURGUM ET PORTUM DE STRANRAWER nuncupand.; cum potestate &c. (*ut in carta* 366):—PRETEREA,—quia dictus burgus distabat 24 miliaribus a quovis burgo regni sui, et amplis edificationibus et politia in eodem faciendis esset non solum incolis frequens sed omnibus tam extraneis quam subditis suis eo advenientibus valde opportunus,—rex prohibuit et renunciavit electionem quarumeunque terrarum et villarum infra quatuor miliaria a dicto burgo, in burgum regalem seu burgum baronie et liberum portum; neenon inhibuit omnes liegios et ceteros ab emptione et venditione extra dict. burgum et ejus libertatem per dictum spatium in circuitu, et a tentione privatorum et publicorum fororum, sub pena confiscationis mercium (una dimedietate ad regem, altera ad dictum Nin. applicand.):—REDDEND. *ut in carta* 366:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 55.

425. Apud Halyrudhous, 4 Apr.
REX,—informatus ecclesiam parochialem de Borthuik, a majoribus nuncupatam eccles. de Lochquharret, infra presbyterium de Dalkeith, viz. Edinburgh, destitutam exercitatione vere religionis pluribus annis preteritis defectu stipendi pro ministerio ibidem, quamquam revera decime garbales alieque decime tam parve quam magne tam rectorie quam vicarie, omnesque

fructus dictae ecclesie et terrarum &c. in parochia ejusdem, neenon prebendarie de Ardnahestom, Middilton prima et secunda, et prebendaria de Vogrie olim nuncupat. de Lochquharret, duoque pueri seu clerici administraturi in Divinis in ecclesia collegiata de Creichtoun annuusque redditus ad eorum educationem et sustentationem dicatus, ab antiquo unita in dicta ecclesia collég., cum sita essent in dictis decimis, debuerunt quoties vacarent ab eadem ecclesia collég. dissolvi iterumque uniri dictae ecclesie de B.,—motus etiam assidua adhortatione predicti presbyterii totiusque ecclesie Scotie, urgentibus simul parochianis ecclesie de Borthuik,—et quia Nathaniell Harlaw minister Verbi Divini apud ecclesiam de Ornistoun, consilio dicti presbyterii, ad promovendam hanc erectionem resignavit vicariam de Borthuik, alias vicariam de Lochquharret seu Torerek, cum mansione et gleba,—cum consensu &c. (15. 59. 60. 47. 55. 39. 37. 50.),—omnia suprascripta dissolvit a dicta ecclesia de Crichtoun et univit dictae ecclesie de Borthuik in unum beneficium, RECTORIAM DE BORTHUIK nuncupand., fore stipendium ministro in euri ibidem servantem, tam binam partem quam tertiam corundem et *lie superplus* tunc vacan. aut quando vacarent. xli. 125.

426. Apud Halirudhous, 7 Apr.
REX confirmavit cartam Gilberti Ogilwy de eodem,—[qua vendidit (servitori regis) M. GILBERTO OGILVY filio suo, heredibus ejus et assignatis, absque reversione,—terras de Forfatie (vel Fofartie), enni decimis garbalibus decimisque vicarie inclusis nunquam a trunco separatis, in baronia de per annexationem, vic. Fairfair:—TENEND. de rege, secundum tenorem acti annexationis, in feudi firme:—cum precepto sasine directo Arch. Drummond:—TEST. Walt. Ogilvy in Dundie, Jac. Drummond, Arch. Drummond, servis dicti Gilb. senioris, Abrahamo Piggot notario (scriptore carte):—Apud Haltonne de Ogilvy, 23 Jul. 1595];—PRETEREA,—cum consensu &c. (45. 58. 46. 47. 48. 39. 37. 50.),—suprascripta dicto M. Gilb. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 76.

427. Apud Halyrudhous, 7 Apr.

REX confirmavit cartam Joannis Scrimgeour de Glasguell,—[qua,—pro perimptione contractus de data apud Dundie, 4 Nov. 1594,—pro 8500 merc. persolutis, vendidit GILBERTO OGILVY de eodem, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque redemptione,—terras de Fosfartie, cum decimis tam rectorie quam vicarie, in baronia de Dunkelden, vic. de Forfare:—TENEND. de rege (loco decani et capituli Dunkelden.) in feudifirma:—cum precepto sasine directo Jac. Drummond in Haltoun de Ogilvy:—TEST. Jo. Wisebart de eodem, Thoma Ogilvy, Walt. Ogilvy burgen. de Dundie, Thoma Ogilvy in Torbrex, Tho. Huntar notario, Joanne Pattoun (scriptore carte):—Apud Dundie, 6 Jun. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 133.

428. Apud Halyrudhous, 9 Apr.

REX in feudifirmam disposuit JOANNI WALLACE de Carnell, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase. quibuscumque,—15 solidat. terrarum (antiqui extensus) de Spittelhill, in balliatu de Kyl-stewart, vic. Air; 40 sol. ant. ext. de Blaksyd, 35 sol. 4 den. ant. ext. de Dowray, in dominio de Kylinmuir, vic. Air:—de monasterio de Melros olim tentas:—ac terras ecclesiasticas vicarie ecclesie parochialis de Cragie in Kyle, extenden. ad 33 sol. 4 den. ant. ext. (olim per Willelmum Waustoun, Jac. Strivilinge et Rob. Wylie occupatas), in parochia de Cragie, balliatu et vic. antedictis:—olim de vicario de Cragie tentas:—RESERVANDO ministro curam ibi servienti mansum et glebam dicte ecclesie:—PRETEREA rex constituit dictos Jo. W. et heredes—ballivos hereditarios terrarum de Spittelhill, Failford, Vinnishill, Spittelsyd, Ministeris-Wasfurd, Trinitielandis, Hilhous, Ministeris-Corsbie, et Carbello, in dictis balliatu et vic.;—quarum dictus Jo. et ejus predecessores hereditarii ballivi constituti erant:—TENEND. dict. terras in feudifirma, dictum officium in alba firma:—REDDEND. pro Spittelhill 15 sol. firme antique, et 2 sol. augmentationis; ac duplum feudifirme in introitu heredum;—pro Blaksyd 40 sol.

firme antique, cum boudagiis, areagiis et carreagiis consuetis extenden. ad 27 den., et 2 sol. augmentationis; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud locum de Mauchleine; neenon grana ibi crescentia ad Catherine-myne apportando, ac multuras consuetas persolvendo; ac triplicando feulfirman in introitu heredum;—pro terris vicarie 33 sol. 4 den. firme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplum feudifirme in introitu heredum;—pro Dowray 35 sol. 4 den. firme antique, et 5 sol. augmentationis; ac triplicando feulfirman in introitu heredum;—in toto 6 lib. 18 sol. 3 den. feudifirme;—pro dicto officio ministrando justitiam tenentibus &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 27.

429. Apud Halyrudhous, 9 Apr.

REX,—quia Tho. Kennedy de Barganye terras subscriptas, olim de monasterio de Northbernik in feudifirma tentas, in manibus regis resignavit pro novo infeofamento tradendo; et dictus Tho. ejusque predecessores ultra hominum memoriam *lie takismen* decinarum garbalium rectorie de Mayboll fuerant (que fuit una ecclesiarum dicti monast.), prout dictus Tho. diversas asse-dationes earum pro multis annis decursuris pro parve summe solutione habuit;—et quia Domina Margareta Hoñe priorissa de Northberauik, et conventus ejusdem, dict. ecclesiam et rectoriam resignaverunt ut rex rectoriam seu personatum ibi erigere posset (ad cuius rectorem omnes fructus ejusdem pertinerent),—cum consensu &c. (57. 54. 37. 46. 52. 48. 39. 53.),—concessit dicto THOME KENNEDYE in vitali redditu, et post ejus decessum GILBERTO KENNEDY ejus filio legitimo secundogenito,—40 solidat. terrarum ecclesiasticarum de Mayboll (vel Monyboill), in parochia de M., balliatu de Carrik, vic. Air; cum advocatione dictae rectorie cum ejus decimis &c.;—quam ecclesiam rex a dicto monast. dissolvit, et ad dictas terras univit:—TENEND. dicto Tho. *ut sup.*, dicto Gilb. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Thome K. filio legitimo tertio genito dicti Thome senioris, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus (heredibus) mase. dicti

Gilb. quibuscumque, cognomen et arma de Kennedye gerentibus, et eorum assignatis, in feudifirmam:—REDDEND. annuatim 8 lib.; neconon duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 60.

430. Apud Strivilinge, 16 Apr. REX dedit literas legitimacionis JOANNI CUNYNGHAME bastardo, filio naturali Joannis C. de Bernis. xli. 56.

431. Apud Strivilinge, 5 Maii. REX dedit literas remissionis ROBERTO ARTHUR filio quondam Joannis A. burgensis de Abirdeine, pro ejus vita duraturas,—pro eo quod armatus venerat in aperto bello apud Glenlevat, 3 Oct. 1594, in societate cum Georgio olim com. de Huntley, Francisco olim comite de Eroll, aliquis eorum sociis, adversus Arch. com. Argadie locumtenentem regis, et pro arte et parte interfectionis diversorum regis fidelium subditorum in dicta pugna occisorum; et pro ceteris transgressionibus ante diem date commissis;—proditione in regis persona, incendio, mulierum raptu, furto, ejusdem receptione, arte magica tantummodo exceptis. xli. 61.

432. Apud Halyrudhous, 22 Maii. REX,—cum consensu &c. (45. 59. 61. 52. 39. 37. 55. 50.),—in feudifirmam dimisit et quitteclamavit WILLELMO MORE-SOUN filio legitimo quondam Joannis M. in Gersmaleyis, heredibus ejus et assignatis, —20 denariatas terrarum de Gersmaleyis (per dietum Jo. possessas), in dominio de Melros, balliatu de Kyl-stewart, vic. Air:—REDDEND. 4 solidos tanquam devoriam commendatario et conventui de Melros solvi consuetam, et 6 den. augmentationis; ac triplicando dictam devoriam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 127.

433. Apud Halyrudhous, 22 Maii. REX concessit familiari servitori suo D. GEORGIO HOME de Spott militi, et Domine ELIZABETHE GORDOUN ejus spouse,—terras de Deringtoun, in regalitate de Kelso, vie. Bernik;—quas Wil. Reid-

peth de Greinklaw (et Wil. Reidpeth filius Willielmi R. de eodem qui dictas terras a dicto Wil. R. de G. appreciatas de rege tenuit, neconon Eliz. Reidpeth ejus soror cum consensu Tho. Home conjugis sui pro ejus interesse), in favorem dictorum Geo. et Elizabethae G. resignaverunt, pro implectione contractus de data apud Spott, . . . Maii 1595; et quas rex, pro bono servitio dicti Geo., dictis Geo. et Eliz. de novo dedit, cum jure communitatis et communis pasture cum recuperatione *lie feall, faill et doceit* in magna boreali communione mora de Grenelaw:—TENEND. dictis Geo. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Geo. et assignatis quibuscumque, de rege (loco commendatarii et conventus de Kelso) in feudifirmam:—REDDEND. annuatim 5 sol., et 20 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; non obstante quoconque alio modo quo dictae terre de dicto monast. tenebantur:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 260.

434. Apud Halyrudhous, 29 Maii. REX confirmavit cartam Georgii Brodie,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendidit DAVIDI BRODI fratri suo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras dominicales de Brodie, viz. manuierum de B. cum horto &c., terras de Quhytmyre et Dyk cum croftis et acris, terras de Fedden, Murehall, Galteiseruik, Neulandis, *lie Walkmyne* de Brodie, cum silvis, in dominio de Brodie, vic. Elgin et Forres:—RESERVANDO vitalem redditum de Dyk et sepp. Margarete Hay matre dicti Geo. —TENEND. de rege per servitium warde:—cum clausula warrantizationis a facto dicti Geo., vel a tempore prime alienationis suprascriptorum per quondam Alex. Brodie de colem, patrem dicti Geo., facte quond. Alexandro Hay de Eister Kennet clericu rotulorum et directori cancellarie regis:—cum precepto sasime directo Pat. Hay in Fedden:—TEST. Jo. Hay de Lochloy, Alex. Hay de Forrestersait, Davide Hay in Pennik, Tho. Hay burgen. de Elgin, Rob. Hay burgen. de Elgin, Rob. Hay servitore dicti Tho. H. scribe (scriba?)

presentis carte:—Apud Brodie, 10 Feb. 1595]:—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Dav. et ejus predecessores impenso, suprascripta dicto Davidi de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 64.

435. Apud Linlitgw, 3 Jun. REX confirmavit cartam Marie Crichtoun, filie legitime quondam M. Roberti C. de Eliok,—[qua, cum consensu Jacobi Stewart de Stuikis conjugis sui,—pro perimptione contractus de data apud Balloquan et Ballindane, 19 Jun. et 7 Jul. 1590,—vendidit AGNETI OGILVIE in Ballindane, in vitali redditu, et THOME GOURLAW ibidem, filio legitimo secundogenito dicti Ag. inter eam et quondam Tho. Gourlaw ejus sponsum procreato, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie,—quartam suam partem terrarum de Ballindane enni brasina et aeris (olim per quond. Wil. Gardin, tunc per dictam Ag. et ejus cottarios occupatam), in baronia de Balligerno, vie. Perth:—TENEND. de rege:—cum clausula warrantizationis, exceptis assedationibus desuper factis, et litera reversionis (si qua esset) quam dominus Sanquhar pro redemptione dict. terrarum habuit:—eum precepto sasine directo Petro Hay apud moleudinum de Auchmure:—TEST. Hugone Stewart fratre dicti Jac., Rob. Naysmyth, Rob. Mitchell, servis dicti Jac., Tho. Nicoll notario publico in Perth:—Apud Balloquan, 7 Jul. 1590]:—NEONON cartam Thome Gourlaw in Bandene,—[qua,—in complemento contractus inter se ab una, et Alex. Gourlay patrealem suum, Petrum Hay apud molendinum de Aithmure, Pat. Gardin portionarium de Kirkton-Liff, et Geo. Kynnaid in Ballegerno, ejus curatores pro eorum consensu, et Euphamiam Monorgoun conjugem affuturam dicti Alex., ab altera partibus, de data apud Craigdelie, 22 et . Maii 1593,—vendidit dictis ALEXANDRO GOURLAW et EUPHAMIE MONORGOUN—suprascripta (antea dicto quondam Agneti matri sue in vitali redditu et sibi hereditarie alienatas per dictos quondam Mar. et Jac.):—TENEND. dictis Alex. et Euph. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime proere-

andis, quibus defientibus, heredibus masc. dicti Alex. de corpore legitime procreandis, quibus def., heredibus ejus propinquioribus masc. quibuscunque, de rege:—REDDEND. unum denarium albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. Ogilvy fratri germano Patricii O. de Inschemairteine:—TEST. Geo. Rollok in Cragi-Hiltoun, Jacobo Monorgoun apparente de eodem, Georgio Kynnaid in Ballegerno, Patricio Gardin portionario de Kirkton-Liff, And. Gray in Bulleoun, And. Quhyt, notariis publicis:—Apud Bandene, 1 Jun. 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 131.

436. Apud Linlithgow, 6 Jun. REX,—cum avisamento &c. (45. 59. 62. 47. 55. 39. 37. 51.),—in feudifirmam dimisit WILLELMO CAMPBELL fratri germano Quintigerni C. de Cowfauldschaw, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —15 solidat. terrarum de Grenoktoun, in dominio de Kylysmure, balliatu de Kylestewart, vie. Air;—que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Melros:—REDDEND. 15 sol. firme antique, $6\frac{1}{2}$ den. pro areagiis et careagiis, 9 den. pro *lie bondage-silver*, 5 sol. $6\frac{1}{2}$ den. antique augmentationis, in toto 21 sol. 11 den., et 13 den. nove augmentationis; necnon duplum &c. (cum ceteris *ut in carta* 197); ac perimplendo ceteras clausulas originalis infeofamenti autoribus dicti Wil. confeeti:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 69.

437. Apud Linlythgow, 6 Jun. REX confirmavit eartam Willelmi Fairny de eodem, —[qua,—cum consensu Beatricis Dowglas conjugis sue, Margarete Ramsay matris sue, Georgii Fairny patrui sui (filii legitimi quondam Andree F. de eodem),—pro perimptione contractus de data presentium, et pro summa 11500 mere personata et persolvenda,—vendidit GEORGIO AIRTH de Duray et ELIZABETHII PATERSONI ejus conjugi in vitali redditu, et GEORGIO AIRTH eorum filio et heredi apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, dicto Georgio seniori, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, in feodo, absque redemptione,—terrass et villani de

Foxtoun, cum manerie, tenentibus &c., vic. Fyff;—neon, in speciale warrantiam eamdem, annum redditum 10 cedlarum vietnaliuum (viz. 20 bollarum tritici, 20 bol. hordei, 7 celd. 8 bol. farine avenatice) de terris et baronia de Wester Fairny cum molendino &c., vic. Fyff, infra burgum de Cupro in Fyff cum communi mensura ejusdem deliberand.:—REDDEND. regi pro Foxtoun servitium debit, et consuet., pro dicto ann. red unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Walt. Airth in Cowpar:—TEST. D. Davide Lyndsay de Month milite, Jo. Arnott de Pittolie, Alex. Wedderburne, Willelmo Christisonn, Petro Gregour, Geo. Hedderuk, burgensibus de Cupro, And. Glasfurd ibidem, Geo. Logane de Boningtoun, Joanne Menteyth, Davide Fleschour in Dundy, Pat. Glasfurd, Alex. Luklaw, Pat. Mows, notariis publicis:—Apud Cowpar et Edinburgh, 10 et 18 Maii 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Geo. A. senioris, dict. terras de Foxtoun dictis personis de novo dedit:—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xli. 497.

438. Apud Falkland, 11 Jun.

REX confirmavit [1] cartam factam per Geo. Auchinlek portionarium de Grange de Barrie, et Jo. A. ejus filium legitimum ac fratrem et heredem quondam Roberti (vel Gilberti) A. filii legitimi dicti Geo.,—[qua, pro impletione contractus de data presentium, vendiderunt ALEXANDRO AUCHINLEK de Coitsyd, et ANNE BETOUN ejus coniugi,—terras de Coitwallis (vel Cotwallis), et 2 aeras terre arabilis in Coitsyd tunc Corsdaillis appellatas, cum earum tofta et crofta (per And. Rankine occupat.), in dominio de Barrie, vic. Forfar:—TENEND. dictis Alex. et Anne in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. quibusunque, de rege, loco commendatarii et conventus de Balmerinoch:—REDDEND. 40 sol., cum 6 pultreis, nomine feudifirme (tanquam partem feudifirme 12 mere., 12 caponum et 6 pultriarum contente in carta sua tertie partis de Grange de Barrie et suprascriptorum):—eum precepto sasine:—TEST. Jacobo Auchinlek burgensi de

Dundie, M. Alex. Wodderburne scriba curie dicti burgi, Jo. Auchinlek ejus servo:—Apud Dundie, 17 Maii 1589]:—[2] cartam Jacobi Auchinlek de Coitsyd burgensis de Dundie,—[qua,—pro perimptione contractus inter se ab una, et Jo. Auchinlek de Wodhill, Elizabeth Auchterlonie ejus conjugem, Alex. Auchinlek feodatarum de Wodhill, Annam Betoun ejus conjugem, ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dictis Alex. et Anne, absque reverzione,—terras suas de Cotsyd nuncupatas Eister Coitsyd, cum dominibus per se nuper construetis, cum 4 acris de Wester Cotsyd et terris nuncupatis. Preistismedow, cum 2 croftis terre arabilis *Lariscraft and Tagois-craft* appellatis, adjacentibus dictis terris de Wester Coitsyd, in dictis dominio et vic.; 9 aeras terre arabilis cum crofta Stephaniscroft appellata et pecia terre Dunisbank vocata (sibi per Rob. Cokburne et Jo. C. ejus filium alienatas), cum dominibus &c., jacent. in *lie* Kirkhauch et apud ecclesiam de Barrie (ex quibus 9 aeris una jacebat ex parte boreali principalis tofte aliquando per dictum Robertum occupate), neonon alias 3 aeras terre arabilis (aliquando spectantes ad Pat. Adame), cum dominibus &c., in dictis dominio et vic.;—et hec, cum magnis pecuniariis summis per se persolutis, pro alienatione terrarum de Wodhill in dictis dominio et vic., sibi per dictos Alex. et Annam facta:—TENEND. *ut supra*:—REDDEND. pro Ester Cotsyd, Preistismedow et 4 acris de Wester C. 12 mercas, cum 12 anseribus, pro dictis croftis 9 sol., pro 9 aeris cum pertinentiis 5 merc., pro 3 acris 24 sol., cum ceteris serviis, juribus et devoriis in veteribus infeofamentis contentis, nomine feudifirme:—RESERVATO Katherine Auchinlek reliete Roberti Cokburne vitali redditu 4½ acrarum de dictis 9 acris, cum dictis Stephaniscroft et Dunisbank:—eum precepto sasine:—TEST. Gilb. Seryngeour fratre germano Joannis S. de Kirkton de Erlistradichtie, Tho. Andersoun vicario pensionario de Barrie, Joanne Auchinlek scriba, M. Alex. Wodderburne, Roberto Wodderburne, notariis:—Apud Dundie, 13 Mar. 1590]:—[3] cartam Joannis Auchinlek, filii et heredis quondam Roberti A. burgensis de Dundie,—[qua,—

pro perimpletione contractus de data apud Dundie. . . . ultime elaps.,—vendidit Alexandro Auchinlek de Coitsyd, et Anne Betoun ejus conjugi, absque redemptione, —peciam terre nunenpat. Leyiscroft (per Jo. Leyis occupat.), enm tofta et domibus, 2 pecias terre vocatas Burnetounis-croftis, cum domibus &c. (per dictum Alex. occupat.), in baronia de Barrie, vic. Forfar;—pro alienatione sibi per eos facta de 6 acris terre arabilis in *lie* Kirkhaue de Barrie:—TENEND. *ut supra*:—REDDEND. 30 sol. cum 6 anseribus et 12 pultriis, nomine feudifirme; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—enm precepto sasine:—TEST. M. Jo. Gardin ministro, Tho. Andersoun lectore, Jo. Auchinlek de Grange de Barrie:—Apud Coitsyd, 10 Nov. 1594] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 129.

439. Apud Edinburgh, 15 Jun. REX confirmavit cartam Jacobi Callender, filii et heredis quondam Andree C. de Bordy,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Stirling, 30 Oct. 1595,—cum consensu Joannis commendatarii de Halirudhous ad ejus instantiam dictus Jac. interdictus est,—vendidit WALTERO CALLENDER, heredibus ejus et assignatis, —3½ bovatas cum dispari parte bovate (*lie little but*) terrarum de Dalungrie de Westirtoun de Bothkennar, in dominio de Stirlingshyre, vic. Stirling:—REDDEND. regi 6 lib. 2 sol. 9 den., 7 bollas 1 firlotam 2 peccas ordei, 7 capones, nomine feudifirme (in augmentationem rentalis ad 11 sol. 9 den.), ac 3 bol. 1 firl. 2 pec. farine; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et editicando mansionem cum plantatione et alia politiā solo correspondens; et essent parati ad gradiend. cum rege in exercitu et aliis particularibus equitationibus:—RESERVANDO regi pescationem salmonum *lie grilis et smotis*, cum carbonibus:—cum precepto sasine directo Jo. Patersoun uni vicecomitum deputatorum de Stirling:—TEST. Alex. Kincaid, Hen. Sandilandis, Adamo Bothuell, servitoribus dicti commendatarii, Georgio Kinros fratre germano Jacobi K. de Kippanros, Jacobo Elphingstoun, Jac. Ramsay nuncio:—carta scripta *ut in carta 212*:—Apud . . . ,

. . Dec. 1595]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Walt., dispensavit cum sasina ante confirmationem sumpta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 147.

440. Apud Halyrudhous, 15 Jun. REX in feudifirma disposuit NINIANO STEWART feodatario de Kilchattan, heredibus ejus (masculis) et assignatis quibusunque, — terras ecclesiasticas rectorie ecclesie de Kingarth, extenden. ad unam merecat. terre antiqui extensus, vic. Bute; — que olim ad rectorem diete ecclesie pertinuerunt:—REDDEND. 13 sol. 4 den. devorie antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando dict. devoriam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 231.

441. Apud Halirudhous, 18 Jun. REX confirmavit cartam quondam Joannis Maxuell senioris de Conhaith,—[qua,—pro perimpletione contractus matrimonialis de data apud Dunfreis, 19 Feb. 1583,—concessit JOANNI MAXUELL filio suo et heredi apparenti, et KATHERINE GLENDONYNG ejus future conjugi,—2 mereatas terrarum antiqui extensus de Ovir Kirklandis de Ur, 2 mereat. ant. ext. de Nethir Kirkland-of-Ur, in parochia de Ur, senese. Kirkeudbright:—RESERVANDO dicto Jo. seniori vitalem redditum de Nethir Kirkland pro tempore vite dicti Jo. junioris; et M. Willielmo Pennyuke vicario de Ur et ejus successoribus mansionem cum 1½ acris terre proxime adjacen. ex orientali parte ecclesie de Ur (per dictum Joannem seniorem et ejus tenentes occupatis):—TENEND. dietis Jo. juniori et Katherine in coniuncta infeodatione, matrimonio inter eos capiente effectum, et heredibus masc. eorum de corporibus legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Jo. junioris quibusunque, de dicto vicario in feudifirma:—REDDEND. annuatim 4 libras; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. Jo. Gordoun juniore de Airdis, Rogero G. ejus filio, Tho. Maxuell apparente de Kelton, Jo. Glendonyng de Drummoir, Alex. G. ejus filio:—Apud ecclesiam de Ur, 27 Feb. 1583]:—PETEREA, pro bono servitio, dictas terras dicto

Jo. juniori, tunc de Coulaith, et dicto Kath. tunc ejus spouse, de novo dedit:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 142.

442. Apud Halyrudhous, 19 Jun.

REX confirmavit cartam Petri (vel Patricii) Arnot de Baldeormo,—[qua,—pro perim pletione contractus inter se et Helenam Traill sponsam suam et Rob. A. filium summum legitimum natu maximum (et Jo. Arnot feodatarium de Wodmylne et Jo. Arnot portionarium de Restalrig tanquam cautionarios pro dicto Petro), ab una, et Pat. Kynnymonth de Callinch (et And. Wod de Largo et Jac. Wod de Lambethame tanquam cautionarios pro dicto Pat.), ab altera partibus, de data 16 Maii, 2, 3, 6, 7 et 9 Jun. 1593, registrati in libris dominorum concilii 9 Jun. 1593,—cum consensu dictae Hel., vendidit dicto ROBERTO ARNOT—terras de Baldeormo cum fortalicio et molendinis, vic. Fyiff:—RESERVANDO dicto Pet. liberum tenementum occidentalis dimedietatis de B., cum occidentali molendino, terris molendinariis, manerie, domibus infra clausuram ejusdem, occiden. horto dictae manerici, columbario, orientali nemore, boreali horreo et occidentali bovili (*lie Eister-park, North-burne et West-byre*) extra dictam clausuram, cum dimedietate tenandriarum et cottariarum terrarum vocat. *the Cottoun of Baldeormo*; et dictae Helene (si dicto Petro superesset) vitalem redditum dictae dimed. de B., cum dicto molendino et ejus terris, in plenariam contentationem ejus tertie &c.:—TENEND. dicto Rob. et heredibus mase. inter eum et Saram Kynnymonth ejus futuram sponsam (filiam legitimam dicti Pat.) legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus mase. dicti Rob. de corpore legit. procreandis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscumque, de rege:—et dictus Pet. dicto Rob. personaliter sasinam dedit:—PROVISO quod non licet dicto Roberto aut heredibus alienare aut dilapidare ullam partem suprascriptorum in fraudem alterius legitimi heredis:—TEST. Petro et Jac. Arnottis filiis legitimis dicti Pet. senioris, Jo. Aitkeine incola ville

de Arneroyche, Jo. Bowsie ibidem, M. Tho. Wod, Davide Rollok, notariis publicis:—Apud Baldeormo, 16 Aug. 1593];—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 70.

443. Apud Halyrudhous, 19 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri Hay de Frostersait,—[qua concessit M. ALEXANDRO HAY filio suo (et heredi apparenti),¹ heredibus ejus maseulis et assignatis,—villam et terras de Middiltoun de Knokinblewis, cum multuris, tenentibus &c. (*bondatas ut in carta 321*), cum libertate &c. (*ut in carta 324*):—TENEND. de rege:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Alex. II. seniori; et, post decepsum summ. Jeanne Keyth conjugi sue liberum tenementum dimedie partis suprascriptorum, et hoc in plenaria satisfactione ejus tertie &c., et pro ejus renunciatione summe 1000 lib. (quam dictus Alex. senior in terras pro anno redditu sibi et dictae Jean. in conjuncta infeodatione impendere astricatus est per contractum inter dictum Alex. seniorem ab una, Alex. Leslie de Balquhorne et Geo. Leslie in Hilbray ab altera partibus, de data apud Abirdene, 27 Feb. 1593):—RESERVATO tamen dictae Jeanne libero tenemento ville et terrarum de Scottistounhill, vic. Elgene et Forres, non obstante dieta renunciatione:—cum preepto sasine:—TEST. Thoma Hay burgensi de Elgene, Alex. et Walt. II. filiis naturalibus dicti Alex. II. senioris, Jacobo Innes servitore dicti Alex. Hay senioris, Jo. Dow in Polldoniach, Rob. Hay seriba presentium:—Apud Forrestersait, 11 Dec. 1595];—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 141.

444. Apud Halyrudhous, 26 Jun.

REX concessit et, pro compositione persoluta, de novo in feudifirma dispositus THOME STEILL, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—mercatam terre de Skellichill (per Jac. Weir, Cristinam Chalmeris, Wil. Weir ejus conjugem, Jac. Weir in Watterheid, et Jo. Blyth portionarium de Skellibill occupat.), in baronia et parochia de Lesmahago, vic. Lanerk;—quam (olim ad monasterium de Caleo perti-

¹ In introductory clause only.

nentem) dictus Jo. Blyth in favorem dicti Tho., nepotis sui, resignavit:—REDDEND. annuatim 24 sol. (viz. pro firmis 13 sol. 4 den., pro gressumis 4 sol., pro devoriis et aliis servitiis 4 sol. 6 den., et 26 den. augmentationis); neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac molendo grana ibi crescentia apud molendinum de Lesmahago, et solvendo multuras consuet.; neenon prestando 3 sectas ad 3 placa capitalia apud molendinum de Lesmahago:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 73.

445. Apud Dumfermeling, 1 Jul.
REX,—eum avisamento &c. (45. 63. 61. 55. 47. 39. 37. 51.),—confirmavit cartam quondam Davidis Dunbar de Urquhart,—[qua,—pro implemento contractus de data apud Elgenam Muravie, 20 Aug. 156,—pro 1200 mercis persolutis, neenon pro redemptione terrarum de Urquhart eum molendino,—vendidit GEORGIO DUNBAR rectori de Kilmure, heredibus ejus et assignatis,—(villam et) terras de Little Suddy extenden. ad dimidiam davatam, cum brasina et croftis, in episcopatu Rossen., vie. Invernes:—TENEND. (sub reversione 1200 merc. dieto Dav. et heredibus masc. de corpore suo legit. procreatis solummodo, quibus deficientibus, dicto Geo., heredibus ejus et assignat. quibusunque) de episcopo Rossensi in feudifirma:—REDDEND. dicto Dav. unum den. albe firme; et relevando dictum Dav. de summis &c. in infeofamento diet. terrarum contentis:—RESERVATO vitali redditu dicto Dav. et Grisilli di Leslie, eorumque dintius viventi:—enn precepto sasine directo Jae. Lesly et Alex. Thomesoun:—TEST. Magistris Davide Dunbar et Tho. Ros rectoribus de Cullycuddin et Alnes, Thoma Smith et Ric. Irrowing in Canoniam Rossen., Alex. Pedder et Davide Brachane notariis publicis:—Apud Canoniam Rossen., 7 Apr. 1568]:—NECNON cartam (dicti) Georgii Dunbar de Avache,—[qua vendidit JACOBO DUNBAR, filio suo legitimo,¹—villam &c. supradict.:—TENEND. dicto Jae. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., dicto Geo. suisque heredibus

et assignatis quibusunque reversuras, de rege virtute acti annexationis:—REDDEND. devorias in originali carta feudifirme contentas:—cum precepto sasine directo Jo. Dunbar apparenti de Avache:—TEST. Rob. Grahame archidecano Rossen, Quintigerno Gollan burgen. de Rosmerky, Wil. Thomesoun burgen. ibidem, Davide Ros in Canoniam Rossen., Adamo Dunbar notario publico (scriptore presentium):—Apud Canoniam Rossensem, 1 Mar. 1595]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jae., supraseripta ei, heredibus ejus et assignatis quibusunque, de novo in feudifirmam dimisit:—REDDEND. 6 lib. 16 sol. firme antique, 27 sol. 2½ den. antique augmentationis, 3 sol. nove augmentationis, ½ martam (aut 26 sol. 8 den.), 3 mutones (vel 3 sol. 4 den. pro quolibet), bollam avenarum custumalium (aut 10 sol.), duas duodenas pultrearum (aut 18 denarios pro duodena); et duplicando dietas summas pecuniarias in introitu heredum; neenon prestando 3 sectas enrie apud Canoniam Rossen.; et perimplendo ceteras clausuras in originalibus infeofamentis contentas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 132.